УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об организации и проведении церемонии награждения дипломами
международного экзамена Delf по французскому языку в 2023-2024

учебном году

Знание иностранных языков — признак хорошего образования,
интеллекта и достатка! Сдача международного экзамена по французскому
языку соответствует мировым стандартам, а мировой стандарт -  это
изучение языка, которым говорят во всем мире, востребованности на
международном рынке труда, возможности понять культуру и менталитет,
близко соприкоснувшись с искусством жизни страны изучаемого языка.
Диплом DELF -  это международный диплом, подтверждающий уровень
владения французским языком, котирующийся во всем мире. Срок действия
диплома не ограничен по времени.

В связи с вышеизложенным, приказываю:
1. Поручить муниципальному бюджетному учреждению

дополнительного образования «Центр творческого развития и гуманитарного
образования» города Сочи (Турсунбаев С.У.) провести торжественную
церемонию награждения дипломами международного экзамена Delf
20.10.2023 с 15:00 до 16:00 на базе МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи
(ул. Красноармейская, 30).

2. Утвердить список награждаемых участников международного
экзамена Delf по французскому языку (Приложение № 1).

3. Утвердить список награждаемых организаторов, педагогов
международного экзамена Delf по французскому языку (Приложение № 2).

4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования»
города Сочи (Турсунбаев С.У.):

4.1. Обеспечить организацию и проведение церемонии награждения
международного экзамена Delf по французскому языку.

4.2. Организовать работу рабочей группы для проведения церемонии
награждения (Приложение № 3).

4.3. Организовать награждение участников дипломами Delf.
4.4. Организовать награждение благодарственными письмами

организаторов, преподавателей, ответственных за проведение экзамена Delf.

г. Сочи

4.5. Представить пост-релиз и фотоотчет по итогам мероприятия в
отдел сопровождения инновационных проектов в день проведения
мероприятия на электронный адрес LebedevaLE@edu.sochi.ru.

5. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
5.1. Направить обучающихся для участия в торжественной церемонии

награждения дипломами Delf по французскому языку в пункт проведения -
МБУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного образования»
города Сочи (ул. Красноармейская, д. 30) 20.10.2023 к 14:45 согласно
приложению №1.

5.2. Обеспечить сопровождение участников церемонии
международного экзамена Delf к месту их проведения и обратно.

5.3. Возложить на сопровождающего ответственность за жизнь и
здоровье обучающихся в пути следования и в период проведения
торжественной церемонии награждения международного экзамена Delf по
французскому языку.

5.4. Рекомендовать участникам деловой стиль одежды (школьная
форма) в день проведения мероприятия.

5.5. Обеспечить участие педагогов в церемонии награждения в
соответствии с приложением № 2.

6. Отделу сопровождения инновационных проектов (Л.Е.Лебедева)
осуществлять координацию подготовки и проведения данного мероприятия.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления Андрееву Т.В.

Начальник управления

mailto:LebedevaLE@edu.sochi.ru

Приложение № 1
к приказу управления
по образованию и науке
от

Список
участников торжественной церемонии награждения международного

экзамена Delf по французскому языку в 2023-2024 учебном году

№ ФИ Диплом
Delf

Класс ОО

1. Острова Вита В2 11 МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
2. Казилова Эрика В1 9 НОУ гимназия «Школа бизнеса»
3. Пятина Эвелина В1 9 МОБУ гимназия №8, МБУ ДО

ЦТРиГО города Сочи
4. Щапова Софья В1 11 МОБУ гимназия №1, МБУ ДО

ЦТРиГО города Сочи
5. Белоглазова Карина B l, А2 9 НОУ гимназия «Школа бизнеса»
6. Кавтарадзе София А2 11 МОБУ СОШ №26, МБУ ДО

ЦТРиГО города Сочи
7. Лунина Александра А2 10 МОБУ гимназия №1
8. Базалевский Омар А2 10 МОБУ гимназия №1
9. Дорякина Мария А1 8 МОБУ гимназия №1
10. Климкин Вадим

(по согласованию)
А 1 8 О АНО ОО «Учебный центр

«Наука-Сервис»
11. Куренда Александр А1 8 НОУ гимназия «Школа бизнеса»
12. Ничаева Анна А1 6 МОБУ гимназия №1
13. Садовников Егор А1 6 МОБУ гимназия №1
14. Шестакова Валерия А1 6 МОБУ гимназия №1
15. Терещенко Дарья А1 8 МОБУ гимназия №1
16. Виноградова Анна А1 6 МОБУ СОШ №24, МБУ ДО

ЦТРиГО города Сочи
17. Чередниченко Валерия А 1 8 НОУ гимназия «Школа бизнеса»

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение № 2
к приказу управления
по образованию и науке
от 'fft.'ffi Л&Ы.З № & Ф

Список награждаемых организаторов, педагогов международного экзамена
Delf по французскому языку в 2023-2024 учебном году

№ ФИО Должность ОО
1. Турсунбаев Салахидин

Умарович
директор, кандидат

педагогических наук
МБУ ДО «Центр творческого

развития и гуманитарного
образования» города Сочи

2. Ампикян Анжелика
Галустовна

заместитель директора по
УВР, педагог

дополнительного
образования

МБУ ДО «Центр творческого
развития и гуманитарного
образования» города Сочи

3. Грушевская Татьяна
Михайловна

(по согласованию)

заведующая кафедрой
французской филологии,
доктор филологических

наук, профессор,
председатель региональной

предметно-методи ческой
комиссии по французскому

языку

Кубанский Государственный
Университет

4. Метелева Вера
Васильевна

(по согласованию)

кандидат филологических
наук, доцент, член

региональной предметно
методической комиссии по

французскому языку

Кубанский Государственный
Университет

5. Португалян Рузанна
Михайловна

методист СЦРО

6. Улитина Наталья
Юрьевна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр творческого
развития и гуманитарного
образования» города Сочи

7. Буркина Анета
Саркисовна

педагог-психолог МБУ ДО «Центр творческого
развития и гуманитарного
образования» города Сочи

8. Вербицкая Марина
Александровна

методист МБУ ДО «Центр творческого
развития и гуманитарного
образования» города Сочи

9. Полникова Людмила
Николаевна

директор НОУ гимназия «Школа
бизнеса»

10. Вертёлкина Марианна
Валерьевна

заместитель директора НОУ гимназия «Школа
бизнеса»

11. Калайджян Гаянэ
Руслановна

педагог НОУ гимназия «Школа
бизнеса»

12. Павлов Антон
Анатольевич

педагог НОУ гимназия «Школа
бизнеса»

13. Латиева Эльвира
Измаиловна

директор МОБУ гимназия №1

14. Терзиян Рузанна педагог МОБУ гимназия №1

Рубеновна
15. Корниенко Марина

Анатольевна
педагог МОБУ гимназия №1

16. Коншина Нина
Хаджиметовна

педагог МОБУ гимназия №1

17. Яицкая Людмила
Г айзулловна

педагог дополнительного
образования

МБУ ДО «Центр творческого
развития и гуманитарного
образования» города Сочи

18. Яицкий Виктор
Сергеевич

педагог дополнительного
образования

МБУ ДО «Центр творческого
развития и гуманитарного
образования» города Сочи

19. Иванова Дарья
Юрьевна

инженер МБУ ДО «Центр творческого
развития и гуманитарного
образования» города Сочи

Начальник управления

Приложение № 3
к приказу управления
по образованию и науке
от /О  cxtekK 3  №

Состав рабочей группы, ответственных за организацию и проведение
торжественной церемонии награждения международного экзамена Delf по

французскому языку в 2023-2024 учебном году

№ ФИО Должность ОО
1. Андреева Татьяна

Владимировна
заместитель начальника Управление по

образованию и науке
администрации

муниципального
образования городской

округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

2. Лебедева Людмила
Евгеньевна

начальник отдела сопровождения
инновационных проектов

Управление по
образованию и науке

администрации
муниципального

образования городской
округ город-курорт Сочи

Краснодарского края
3. Глухова Галина

Вячеславовна
главный специалист отдела

сопровождения инновационных
проектов

Управление по
образованию и науке

администрации
муниципального

образования городской
округ город-курорт Сочи

Краснодарского края
4. Турсунбаев

Салахидин
Умарович

директор, кандидат педагогических
наук

МБУ ДО «Центр
творческого развития и

гуманитарного
образования» города Сочи

5. Ампикян Анжелика
Г алустовна

заместитель директора по УВР,
педагог дополнительного

образования

МБУ ДО «Центр
творческого развития и

гуманитарного
образования» города Сочи

6. Улитина Наталья
Юрьевна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр
творческого развития и

гуманитарного
образования» города Сочи

7. Буркина Анета
Саркисовна

педагог-психолог МБУ ДО «Центр
творческого развития и

гуманитарного
образования» города Сочи

8. Вербицкая Марина
Александровна

методист МБУ ДО «Центр
творческого развития и

гуманитарного
образования» города Сочи

9. Яицкая Людмила
Г айзулловна

педагог дополнительного
образования

МБУ ДО «Центр
творческого развития и

гуманитарного
образования» города Сочи

10. Яицкий Виктор
Сергеевич

педагог дополнительного
образования

МБУ ДО «Центр
творческого развития и

гуманитарного
образования» города Сочи

11. Иванова Дарья
Юрьевна

инженер МБУ ДО «Центр
творческого развития и

гуманитарного
образования» города Сочи

Начальник управления